
1/1 

EXP-UNC: 0004988/2008 de 

W~ 

Córdoba, 3 1 MAR 2009 
VISTO: 

Lo solicitado a fojas 28 por el Observatorio Astronómico en el sen
tido de que se renueve la designación interina del Dr. EMILIO LAPASSET 
GOMAR (Leg. 13.292) en un cargo de Profesor Titular DE (Cód. 101) a 
partir del 1° de abril de 2009 y hasta el 31 de marzo de 2010, o antes si el 
cargo fuere provisto por concurso; y 

CONSIDERANDO: 
Que como carga anexa a las funciones rentadas de Profesor Titular 

DE interino el nombrado ejerce la Dirección del Observatorio Astronómico 
desde el 18 de abril de 2008 y por el término reglamentario de tres años, 
supeditada a las sucesivas prórrogas de designación en dicho cargo do
cente (R.R. 766/08 Y su modificatoria 1742/08); 

Por ello, y teniendo en cuenta lo informado por la Dirección General de 
Personal a fojas 30, 

LA RECTORA DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Renovar la designación interina del Dr. EMILIO LAPAS
SET GOMAR (Leg. 13.292) como Profesor Titular con dedicación exclusi
va (Cód. 101) del Observatorio Astronómico -cargo en el que como carga 
anexa desempeña las funciones de Director de esa dependencia-, a partir 
del 1° de abril de 2009 y hasta el 31 de marzo de 2010, o antes si el mis
mo es provisto por concurso. 

ARTíCULO 2°._ El Dr. Lapasset Gomar, en el término de diez (10) días, 
deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones 
del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba, con copia de la pre
sente resolución, a efectos del trámite pertinente (Art. 56 del Reglamento 
de la Caja - t.o. 1990). 

ARTíCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al 
Observatorio As onómico y a la Dirección General de Personal. 

ft~ 
fv Dra.SILVIACAROLINA SCOTTO 

RECTORA 
Mgter. JHON RETTO UflVERStOAD NACIONALDECOMOaA 

SEMETAFOO ENERAL 

SOLUCiÓN ::7~A 'Al,RiJOSA 


